

PSYCHE

I SZARLATANI s. 14

DZIENNIKARZE

W SIDŁACH SB s. 18

BIOETYKA

JANA PAWŁA II s. 30

nr 12 (289) 20.03.2011

idziemy

www.idziemy.com.pl NR INDEKSU 205 109

cena
4 zł
(w tym 8% VAT)



APOKALIPSA NADCHODZI?

s. 20

ISSN 1734-9079



9 771734 907101 12

ZMARLI KSIĘŻA



W czwartek 10 marca zmarł ks. prałat Wiesław Kwiecień, do niedawna proboszcz parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Warszawie i duszpasterz rzemieślników. Miał 68 lat, w kapłaństwie przeżył 44 lata.

Był kapłanem Jego Świątobliwości, duszpasterzem dziewcząt i wdów konsekrowanych, byłym duszpasterzem akademickim Ruchu Światło-Życie i środowisk medycznych, a także kapłanem Domu Zasłużonego Pracownika Służby Zdrowia i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Został wyświęcony w 1967 roku przez kard. Stefana Wyszyńskiego. Pracował w parafiach w Grójcu, Kobyłce, Zalesiu Dolnym i Warszawie (kościół św. Anny, parafia Matki Bożej Królowej Świata i św. Stanisława Kostki). Uroczystości pogrzebowe z Mszą Świętą zaplanowano na 15 marca w kościele Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Nowym Mieście, a pochówek w grobie kapłańskim na Cmentarzu Powązkowskim.

Tego samego dnia zmarł po długiej chorobie ks. Andrzej Szczęsny Wrotniak. Miał 71 lat, z tego w kapłaństwie 49. Był doktorem prawa kanonicznego na KUL-u, notariuszem, obrońcą węzła małżeńskiego, sędzią i wiceficiałem Sądu Metropolitalnego w Warszawie, konsulatorem w Trybunale Prymasowskim. Pracował jako wikariusz w Złakowie, Dobrem i Warszawie (u Matki Różańcowej i archikatedrze św. Jana Chrzciciela). Był odznaczony przywilejem rakiety i mantoletu. Mszę Świętą pogrzebową zaplanowano na 16 marca w kościele św. Karola Boromeusza, a pochówek w grobie kapłańskim na Powązkach.



**Co nowego w „Idziemy”,
w Radiu Warszawa: sobota – godz. 8:30**



foto: Zuzanna Smoleńska

RELIKWIE KSIĘDZA JERZEGO

Świętość człowieka polega na udziale w życiu i świętości Boga – mówił abp Henryk Hoser SAC podczas Mszy Świętej w parafii Świętej Trójcy w Kobyłce, do której w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu uroczystie wprowadzono relikwie bł. Jerzego Popiełuszki.

Ordynariusz warszawsko-praski przypomniał, że ks. Jerzy walczył ze złem, grzechem, nienawiścią nie w sposób gwałtowny, agresywny, ale za św. Pawłem powtarzał, abyśmy zwalczali zło dobrem; dobro rozbraja zło, a agresja powoduje reakcję jeszcze bardziej agresywną. – Przykład bł. Jerzego – dodał – jest dla nas nie tylko postawą nieprzejednania wobec zła, ale również świadectwem o Chrystusie w każdej



foto: Zuzanna Smoleńska

sytuacji, nawet gdy kosztuje to zagrożenie życia.

Arcybiskup Hoser odniósł się także do listu pasterskiego wystosowanego przez Episkopat Polski w związku z przygotowaniem do beatyfikacji Jana Pawła II: – Dar beatyfikacji naszego rodaka jest równocześnie zadaniem, które domaga się naszej odpowiedzi. Postawny sobie pytanie, czy w centrum naszego życia jest rzeczywiście Bóg?

Relikwie bł. Jerzego Popiełuszki złożono w dolnym kościele w poświęconej męczennikowi kaplicy, gdzie znajduje się już sutanna ks. Jerzego, którą proboszcz parafii ks. prałat Jan Andrzejewski otrzymał w kilka lat po jego śmierci./ZS

USTRZEC PRZED WIĘZIENIEM

O zagrożeniach dla prawidłowego rozwoju jednostki niesionych przez współczesną kulturę rozmawiali uczestnicy siódmej Ogólnopolskiej Konferencji Penitencjarnej. W tym roku odbyła się ona 8 marca w Kurii Warszawsko-Praskiej pod hasłem „Hybrydyzacja sfery biologiczno-psychicznej człowieka a samoświadomość”. Jej istotą było pochylenie się nad sposobami ustrzeżenia młodzieży przed przestępczością i wynikająca stąd konieczność współpracy więziennictwa i kompetentnych instytucji.

– Jednym z najważniejszych pytań, jakie sobie stawiamy, jest pytanie o to, kim jest człowiek – powiedział abp Henryk Hoser SAC, który objął nad konferencją honorowy patronat. – Gdy postawimy na fałszywą antropologię, wyniki naszych wysiłków będą zgubne. Mając do czynienia

z patologią społeczną, dostrzegamy w niej zjawisko dehumanizacji. Kto dopuszcza się zbrodni, ulega dehumanizacji i jednocześnie dehumanizuje swoją ofiarę.

W programie konferencji oprócz licznych referatów znalazły się występ teatralny przygotowany przez pensjonariuszki Aresztu Kobiecego Warszawa Grochów oraz piosenki więźnia z Oddziału Zewnętrzznego Bemowo.

– W miejsce kultury niosącej wartości wkracza technokultura, świat wirtualny, w którym można wielokrotnie żyć, zabijać, ranić, a wszystko bez negatywnych konsekwencji – zauważył Stanisław Chmielewski, wiceminister sprawiedliwości. – Dzisiejsza dyskusja jest odpowiedzią na postępującą w ciągu ostatnich 20 lat kryzys wartości, moralności i odpowiedzialności./Iwo